
 

 

UCHWAŁA NR XIX/200/2016 

RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU 

z dnia 29 września 2016 r. 

w sprawie określenia rozmiaru i zasad udzielania obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w oświatowych jednostkach 

organizacyjnych prowadzonych przez Gminę Siewierz oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych niektórych nauczycieli, wychowawczych i opiekuńczych 

niektórych nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2016 r., poz. 446) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3, art. 42a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia  

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1379) 

Rada Miejska w Siewierzu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w oświatowych jednostkach 

organizacyjnych prowadzonych przez Gminę Siewierz, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określony w tabeli zawartej w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla osób zajmujących stanowiska 

kierownicze: 

L.p. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowy wymiar 

zajęć dydaktycznych 

1. Dyrektor przedszkola liczącego: 

– do 6 oddziałów 

8 

– powyżej 6 oddziałów 6 

Wicedyrektor przedszkola liczącego: 

– powyżej 6 oddziałów 

10 

2. Nauczyciele przedszkoli prowadzący zajęcia w grupach mieszanych 

obejmujących dzieci 6-letnie, 5-letnie i młodsze 

22 

3. Dyrektor szkoły podstawowej, zespołu liczącego: 

– do 6 oddziałów 

10 

– od 7 do 8 oddziałów 8 

– od 9 do 16 oddziałów 5 

– powyżej 16 oddziałów 3 

4. Wicedyrektor zespołu szkół liczącego: 

– do 10 oddziałów 

12 

– do 11 do 16 oddziałów 10 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 października 2016 r.

Poz. 5081



– powyżej 16 oddziałów 9 

5. W zespole szkół liczącym powyżej 20 oddziałów tworzy się dodatkowe stanowisko wicedyrektora. 

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz przez nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Siewierz na stanowiskach nie wymienionych w art. 42 

ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela w następującej wysokości: 

 

L.p. Stanowisko 
Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin 

1. Doradca metodyczny bez względu na typ i rodzaj szkoły 10 

2. Pedagodzy i psycholodzy 30 

3. Logopedzi i doradcy zawodowi 30 

4. Nauczyciele prowadzący zajęcia terapeutyczne i rewalidacyjno-

wychowawcze 

18 

5. 

 

 

Kierownik świetlicy szkolnej 

– do 30 wychowanków 

20 

– od 31 do 80 wychowanków 16 

– od 81 do 120 wychowanków 14 

– powyżej 120 wychowanków 12 

6. Nauczyciel wspomagający 26 

§ 4. 1. Obowiązkowy wymiar godzin określony w § 2 przysługuje od dnia objęcia stanowiska lub 

powierzenia zastępstwa przez Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz. 

2. Ustalony dla dyrektorów w § 2 wymiar godzin przysługuje również wicedyrektorom, którzy zastępują 

nieobecnego dyrektora, z tym, że obowiązuje on ich od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu,  

w którym zlecono zastępstwo. 

§ 5. 1. W przypadkach uzasadnionych warunkami funkcjonowania przedszkola, szkoły lub zespołu szkół 

powodującymi znaczne zwiększenie zadań, dyrektor może zwrócić się do Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz 

z wnioskiem o zwolnienie z obowiązku z realizacji tygodniowego wymiaru godzin określonego w § 2 

niniejszej uchwały. 

2. Dyrektor posiadający zgodę na zwolnienie, o którym mowa w § 5 ust. 1, nie może realizować godzin 

ponadwymiarowych. 

§ 6. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, posiadających wymagane kwalifikacje, tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin ustala się dzieląc liczbę realizowanych godzin danych stanowisk przez 

obowiązkowy wymiar ustalony dla tych stanowiska i sumując te ilorazy (po zaokrągleniu do liczby całkowitej). 

Przykład: Nauczyciel uczy w wymiarze 11 godzin j. polskiego i realizuje 13 godzin jako wychowawca 

świetlicy. 

11/18+13/26 = 0,61 + 0,50 = 1,11 

24/1,11 = 21,62 (po zaokrągleniu 22 godziny) 

W tym przykładzie nauczyciel ma 2 godziny ponadwymiarowe (realizuje 24 godziny, w tym w wymiarze 

obowiązkowym 22 godziny). 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr IX/58/07 Rady Miejskiej w Siewierzu z dnia 28 czerwca 2007 r. (Dz. Urz.  

Woj. Śl. Nr 137 z 2007 r., poz. 2701), Uchwała Nr XIII/103/07 Rady Miejskiej w Siewierzu z dnia 29 listopada 

2007 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 3 z 2008 r. poz. 51) oraz Uchwała Nr XX/165/12 z dnia 26 kwietnia 2012 r.  

(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2012 r., poz. 2061). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Siewierz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5081



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu 

 

 

mgr Barbara Bochenek 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5081


		2016-10-07T07:06:00+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




